
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 21/23/RMČ zasedání ze dne 12.07.2023 

Přítomni: 4 

Omluveni: Ing. Floriánová 

Ověřovatelé zápisu: p.Vyšín, Dr. Ing. Vávra 

Navržený program 21. zasedání Rady MČ: 

1. Kontrola zápisu č. 20  

2. Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy 

3. Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

Praha-Dolní Chabry 

4. Návrh dodatku k nájemní smlouvě se společností T-MOBILE Czech Republic a.s. návrh 

Smlouvy o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování nákladů za 

spotřebovanou elektrickou energii 

5. Žádost o schválení instalace kamerového systému ve venkovních prostorách MŠ 

Beranov, příspěvková organizace 

6. Žádost o sprchový kout do bytu v majetku městské části 

7. Informace-     Zpráva o VZ 2.kategorie 

- Informace o rozpočtovém opatření 

  

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:26. Paní starostka přivítala přítomné na 21. zasedání a 

konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Dr. Ing. 

Vávra a pan Vyšín. Starostka navrhla zařadit do programu bod č.8 Návrh na uzavření 

darovací smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava Praha-Prosek, dále 

navrhla zařadit bod č. 9 Návrh na schválení podání vyjádření k a podkladům rozhodnutí před 

vydáním rozhodnutí – stavba „V409/419 – SMYČKA PSE“, bod č.10 Návrh na schválení 

dodavatele realizace pítka, bod č. Údržba nemovitostí ve vlastnictví městské části a bod č. 12 

Návrh na uzavření smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení. Starostka dala hlasovat o takto navrženém programu: 

 

1. Kontrola zápisu č. 20  

2. Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy 

3. Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

Praha-Dolní Chabry 

4. Návrh dodatku k nájemní smlouvě se společností T-MOBILE Czech Republic a.s. návrh 

Smlouvy o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování nákladů za 

spotřebovanou elektrickou energii 

5. Žádost o schválení instalace kamerového systému ve venkovních prostorách MŠ 

Beranov, příspěvková organizace 

6. Žádost o sprchový kout do bytu v majetku městské části 

7. Informace-     Zpráva o VZ 2.kategorie 

- Informace o rozpočtovém opatření 

8. Návrh na uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava 

Praha-Prosek  

9. Návrh na schválení podání vyjádření k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí – 

stavba „V409/419 – SMYČKA PSE“ 

10. Návrh na schválení dodavatele realizace pítka 

11. Údržba nemovitostí ve vlastnictví městské části 

12. Návrh na uzavření smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení 



 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 

 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 20 

Kontrola zápisu č. 20 bez připomínek. 

 

 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 207/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvkové organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy  

II. souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy mezi Spolkem přátel chaberské školy se sídlem 

Spořická 400, Praha-Dolní Chabry a Základní školou Praha-Dolní Chabry, 

příspěvková organizace, se sídlem Spořická 34/400, Praha 8-Dolní Chabry ve výši 

35418,30 Kč 

III. pověřuje 

ředitelku ZŠ Praha Dolní Chabry k podpisu darovací smlouvy 

IV. ukládá 

ÚMČ  informovat ZŠ Praha Dolní Chabry o udělení souhlasu 
 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu – 

Návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou 

částí Praha-Dolní Chabry  

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 208/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení odměn ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou 

částí Praha-Dolní Chabry v 2. čtvrtletí 2023 (období duben-červen) 

II. schvaluje  

odměny ředitelkám příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha-Dolní 

Chabry v 2. čtvrtletí 2023 (období duben-červen), a to ve výši, kterou stanoví 

neveřejná příloha tohoto usnesení 

III. ukládá 

ÚMČ oznámit schválení a výši odměn ředitelkám PO 

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

Návrh dodatku k nájemní smlouvě se společností T-MOBILE Czech Republic a.s. návrh 

Smlouvy o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování nákladů za 

spotřebovanou elektrickou energii 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 209/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- návrh dodatku k Nájemní smlouvě č. 004385-000-00 ze dne 30. 01. 2001 

uzavřenou s T-Mobile Czech Republic a.s.  

- návrh Smlouvy o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování 

nákladů za spotřebovanou elektrickou energii č. 10535_EE/2023 s T-Mobile 

Czech Republic. 

II. schvaluje  

- návrh dodatku k Nájemní smlouvě č. 004385-000-00 ze dne 30. 01. 2001 

uzavřenou s T-Mobile Czech Republic a.s.  

- návrh Smlouvy o zajištění dodávky elektrické energie a následném přeúčtování 

nákladů za spotřebovanou elektrickou energii č. 10535_EE/2023 s T-Mobile 

Czech Republic 

III. pověřuje 

starostku k podpisu Dodatku k nájemní smlouvě a Smlouvy o zajištění dodávky 

elektrické energie 

IV. ukládá 

ÚMČ zveřejnit Dodatek a Smlouvu v registru smluv do 30 dnů od její platnosti 

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

Žádost o schválení instalace kamerového systému ve venkovních prostorách MŠ 

Beranov, příspěvková organizace 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 210/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- žádost o schválení instalace kamerového systému ve venkovních prostorách MŠ 

Beranov, příspěvková organizace  

- směrnici ke kamerovému systému školy, které stanovuje odpovědnou osobu za 

provoz kamerového systému v souladu s platnou legislativou 

II. schvaluje 

- instalaci kamerového systému ve venkovních prostorách MŠ Beranov, 

příspěvková organizace 

- cenovou nabídku firmy Martin Bartek, IČ: 47601086,  se sídlem Kostková 423/17, 

Praha 9, Čakovice 196 00 za celkovou hodnotu 36 988 Kč bez DPH  

III. ukládá 

ÚMČ  informovat ředitelku ZŠ  

 

Hlasování:                   Pro:4           Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Žádost o sprchový kout do bytu v majetku městské části 

 

Po projednání radou dala paní starostka hlasovat o návrh usnesení v tomto znění: 



 

 

I. bere na vědomí 

žádost o sprchový kout do bytu v majetku městské části 

II. schvaluje 

koupi a instalaci sprchového koutu v bytě Spořická 483/60, Praha-Dolní Chabry 

III. ukládá 

ÚMČ  zajistit realizace 

 

Hlasování:                   Pro: 0          Proti: 0         Zdržel se: 4 

NÁVRH NEBYL PŘIJAT. 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Informace       -     Zpráva o VZ 2.kategorie 

- Informace o rozpočtovém opatření 

 

Rada tento bod projednala a vzala na vědomí. 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

Návrh na uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava 

Praha-Prosek  

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 211/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

návrh na uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava 

Praha-Prosek na provedení archeologického výzkumu ohradní zdi kostela ve výši 

59 521,41 Kč 

II. schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava Praha-

Prosek na provedení archeologického výzkumu ohradní zdi kostela ve výši 59 521,41 

Kč 

III. pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy 

IV. ukládá 
 ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Návrh na schválení podání vyjádření k podkladům rozhodnutí před vydáním 

rozhodnutí – stavba „V409/419 – SMYČKA PSE“ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 212/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení podání vyjádření k podkladům rozhodnutí před vydáním 

rozhodnutí - stavba „V409/419 – SMYČKA PSE“  

II. schvaluje 

vyjádření k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí - stavba „V409/419 – 

SMYČKA PSE“ odeslané datovou schránkou Ministerstvu průmyslu a obchodu dne 

10. 7. 2023  

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Návrh na schválení dodavatele realizace pítka 

Rada po projednání přijala usnesení č. 213/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- usnesení RMČ o výběru dodavatele realizace pítka č. usnesení 191/23/RMČ ze dne 

6. 6. 2023, kterým rada na základě předložených nabídek vybrala dodavatele firmu 

Dominika Pírka 

- odstoupení pane Pírka od realizace dne 11. 7. 2023 

- že v pořadí druhou nabídku zaslala společnost D&Z spol. s r.o. 

- že realizace projektu je financována hlavním městem Prahou  

II. schvaluje  

dodavatele společnost D&Z spol. s r.o. 

III. pověřuje 

starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou vypracováním a podpisem smlouvy 

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

Údržba nemovitostí ve vlastnictví městské části 

Rada po projednání přijala usnesení č. 214/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

 informaci o stavu revizí a předkládání revizních zpráv objektů v majetku městské části 

II. pověřuje 

1. místostarostu přípravou systémového řešení této agendy v městské části 

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 12) Paní starostka přistoupila k dvanáctému bodu programu – 

Návrh na uzavření smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

 

Po projednání radou dala paní starostka hlasovat o návrh usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na uzavření smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společnosti ELEKTROWIN a.s., IČO: 

272 57 843, se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4  

II. schvaluje 

uzavření smlouvy se společnosti ELEKTROWIN a.s. IČO: 272 57 843, se sídlem 

Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 

III. pověřuje 

starostku podpisem smlouvy 

 

Hlasování:                   Pro: 0          Proti: 0         Zdržel se: 4 

NÁVRH NEBYL PŘIJAT. 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:35 hod. ukončila. 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….                                        

Ověřovatelé: 

Dr. Ing. Přemysl Vávra   podpis: ……………………………………. 

radní MČ               dne: …………………… 

Stanislav Vyšín               podpis: ……………………………………..  

1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 


